



# Dagsorden

Mødetitel:		Skolebestyrelsesmøde			
Dato:	4. december 2023	Tidspunkt:	17.00 – 20.00	Sted:	Personalerummet
Møde indkaldt af:	SB				
Mødetype:	Skolebestyrelsesmøde				
Afbud:	Claus Holm, Henrik Olsen				
Arrangør					
Referent:	Dorthe Rousing				
Tidtager:					
Deltagere:	Formand, Tina Quaade Skotte, Dorthe Rousing, Nete Zarp, Ken Alstrup og Malene K. Dilling				
	Elevråd: Sofie Holm Medarbejderrepræsentanter: Søren R. Johansen (SJ), Line Smidt (LA) Ledelse: Skoleleder Signe Broe (SB)				

1. Emne:		Nyt fra elevrådet (10 min)		
Drøftelser og input	<p>Alle klasser har lavet en fokusliste under titlen "Stop hærværk". Højt prioriteret er: Toiletter, gardiner, smartboards, lofter. Forslag om at sende regningen for udbedring af hærværk til forældrene.</p> <p>Skolefest: 0-5 kl. har mange ideer til en skolefest. Dans, skattejagt, ansigtsmaling... Der mangler voksne til at arrangere det. 6-9 kl. har få forslag: Besøg af en kendt, popcorn, slushice, pizza</p> <p>Alle klasser ønsker mørklægningsgardiner. Ønske om bander og gummibelægning i den lille skolegård.</p> <p>Tre elever fra elevrådet skal deltage i trivsels-topmøde i Kalundborg d. 19. dec.</p>			
Konklusion	<p>I indskolingen: Fastsæt en dato for skolefest fra skoleårets start. I udskolingen: Sammenlægning af flere sociale arrangementer, fest uden forældre</p>			
Handlingspunkter:		Ansvarlig:	Deadlinedatoer	
Skriv ud til forældre i 0-5 kl. omkring planlægning af skolefest. Hvem har interesse i at planlægge og deltage?		Ken		

2. Emne:		"Hærværk" - indsatsen (20 min)		
Beslutning	<p>Bruttolisten af underpunkter gennemgås. Hvordan griber vi processen an? Hvordan skal plakaterne se ud? Hvordan skal de præsenteres? Facebook indsats? Andet. Johannes; vores kommunikationsmedarbejder kan godt hjælpe os.</p>			
Konklusion	Tina har lavet oplæg til "sjove huskereglere"			
Handlingspunkter:		Ansvarlig:	Deadlinedatoer	
Signe kontakter Johannes og videregiver vores ideer samt Tinas oplæg		Signe		

3. Emne:		Ungeprofilundersøgelsen - opfølgning (30 min)		
Orientering og drøftelser	<p>Hvordan skal vi arbejde videre med data fra ungeprofilundersøgelsen? Alle har tænkt over gode initiativer.</p>			
Konklusion(er):	<p>Det er typisk i 8.kl. der opstår splittelse i klassen ift. alkohol. Anbefaling fra seminar: Skab alternativer, hvor de unge mødes i fællesskaber der ikke involverer alkohol (LAN party, brætspil aften, madklub...).</p>			



# Dagsorden

	<p>Sodavandsparty i ungdomsskolen eller i privat regi. Evt. samarbejde med friskoler i nærheden. Udfordring: Det kræver at nogle ildsjæle har lyst til at tage initiativ.</p> <p>Giver det mening også at tilbyde at facilitere forældrerådene i de ældre klasser?</p> <p>Kalundborg kommune/SSP arbejder på at afholde en stor afslutningsfest for 9. kl. uden alkohol.</p> <p>UNGKalundborg har i forvejen adskillige tilbud til de unge.</p> <p>Det er utopi at tro, at man som forældre kan komme til enighed om et "klasse-regelsæt" vedr. alkohol.</p>		
<b>Handlingspunkter:</b>		<b>Ansvarlig:</b>	<b>Deadlinedatoer</b>
Signe får en "sundhedsprofil" fra kommunen til at gennemgå resultat fra Ungeprofilundersøgelsen overfor eleverne. Et sammendrag sendes til forældrene.		Signe	

<b>4. Emne:</b>	<b>Regeringens udspil (10 min) - bilag</b>		
Orientering og drøftelse	Signe gennemgår regeringens udspil. Giver det anledning til noget, som vi skal være proaktive omkring?		
Konklusion	Bestyrelsens fokuspunkter: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Timefordelingsplan.</li> <li>- Genbesøge vores politik med retningslinjer for brug af Aula, men først når endeligt grundlag er vedtaget.</li> </ul>		
<b>Handlingspunkter:</b>		<b>Ansvarlig:</b>	<b>Deadlinedatoer</b>

<b>5. Emne:</b>	<b>Opfølgning byggeprojektet (10 min)</b>		
Drøftelser og input	Tina refererer fra mødet med Michel. Sofie gav rigtig gode input til mødet og Michel fik set vores toiletforhold. Michel har efterfølgende skrevet, at de nu prioriterer flere penge til udbedring af toiletter, da en anden post har vist sig billigere end oprindeligt budgetteret med. 2 gange buskort fra 1/1 er indkøbt. Næste skridt fra bestyrelsen?		
Konklusion(er):	1. etape: Renovering af udskolingen starter op i uge 2. 2. etape: Renovering af sydfløjen. Kommunikation og information er altafgørende, når byggeprojektet bliver skudt i gang. Eleverne informeres om byggeprocessen på fredagssamlingerne. Skolen vil løbende (hver eller hver anden uge eller efter behov) kommunikere ud omkring hente/bringe forhold, da der nu bliver etableret byggeplads et eller andet sted på skolens område. Skurvogne skal have adgang til kloakering, så der er risiko for at vi mister parkeringspladser. Sikkerheden er i højsædet. Visuel kommunikation, video og fotos formodes at virke bedst. Forslag om at lave en tavle i vindfanget, hvor alle løbende kan følge fremdriften i projektet. Før/efter billeder af de ting der renoveres hænges op.		
<b>Handlingspunkter:</b>		<b>Ansvarlig:</b>	<b>Deadlinedatoer</b>
Signe forsøger at arrangere det, så skurvogne placeres, så de er til mindst mulig gene for eleverne/lærerne		Signe	
Signe forsøger at indsætte skolepatrulje hver morgen her i vinterhalvåret. Malene og Tina vil gerne hjælpe		Signe	
Signe inviterer styregruppen med til skolebestyrelsesmødet 4. marts for at give status/feedback på byggeprojektet		Signe	
Tina laver oplæg til grafisk illustration/præsentation af projektetaperne. Tina tager ligeledes før-billeder.		Tina	



# Dagsorden

6. Emne:		Datapakke inkl. trivselsmåling 2023 (30 min) - bilag	
Orientering og input	Signe gennemgår data og orienterer om indsatser. Input modtages fra bestyrelsen.		
Konklusion(er):	De vigtigste indsatsområder vedrører fravær og trivsel. Her fastholder vi vores i forvejen fokuserede indsats.		
Handlingspunkter:	Ansvarlig:	Deadlinedatoer	

7. Emne:			
Beslutning og drøftelser			
Konklusion			
Handlingspunkter:	Ansvarlig:	Deadlinedatoer	

8. Emne:			
Beslutning			
Konklusion			
Handlingspunkter:	Ansvarlig:	Deadlinedatoer	

9. Emne:		Gensidig orientering (10 min)	
Til orientering	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Personalenyt – Vi glæder os til at byde Nete "velkommen hjem" samt velkommen til endnu en Line, som starter efter nytår.</li> </ul>		
Orienteringspunkter:	<ul style="list-style-type: none"> <li>- juletræsfest 14/12</li> <li>- arrangement for bestyrelser 22/1 18.00-21.30 ca. i Ubby Forsamlingshus. Tilmeldelse og program senere</li> </ul>		

10. Emne:		Punkter til næste møder:	
Punkter:	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tilbage melding fra 0.a's forældrerådsmøde v/Claus</li> </ul>		

19.00-20.00 Julefrokost